P R O T O K Ó Ł   Nr XXIX/10
z sesji Rady Gminy Brzeziny

odbytej w dniu  30 marca 2010 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury,

Sportu i Rekreacji w Brzezinach.

Sesję rozpoczęto o godz.900. Obecnych radnych według załączonej listy obecności 15.
Radna Sylwia Lazarek opuściła obrady sesji o godz. 1300.
Przewodniczący obrad – Zbigniew Słodowy

Protokolant – Ewa Kłysz

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli:
1. Krzysztof Niedźwiedzki – Wójt Gminy Brzeziny 

2. Ewa Wabnik -  Skarbnik Gminy
3. Marian Kasperski – Sekretarz Gminy

4. Zaproszeni goście wg. załączonej listy obecności.
5. Sołtysi wsi według załączonej listy obecności.
                         P O R Z Ą D E K     O B R A D

1. Otwarcie sesji

a/ stwierdzenie kworum

2. Wybór sekretarza sesji.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

4. Sprawozdania Komisji działających przy Radzie Gminy Brzeziny za okres międzysesyjny.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

· zmian w budżecie Gminy Brzeziny na rok 2010

· nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na rok 2011 środków stanowiących fundusz sołecki
· wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części budynku będącego własnością Gminy, położonego w Brzezinach przy ul. 1000 –lecia 10
7. Interpelacje i zapytania do Wójta Gminy.

8. Odpowiedzi na interpelacje.

9. Wolne wnioski i informacje.

10. Zakończenie obrad.  

Ad.1.
Otwarcia XXIX sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Słodowy. Powitał przybyłych na sesję Rady Gminy – zaproszonych gości w osobie Starosty Kaliskiego 
Krzysztofa Nosala, Wójta Gminy, Sekretarza, Skarbnika, przedstawiciela mediów, sołtysów, radnych oraz Piotra Wolarza – Prezesa ZOK spółka z o.o. w Brzezinach.
Przewodniczący przedstawił porządek obrad i zaproponował wprowadzenie zmiany do w/w porządku, polegającej na tym, że w pkt. 6 porządku – rozpatrzenie projektów uchwał wycofuje się projekt uchwały:
· nr 207/XXIX/10 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części budynku będącego własnością Gminy, położonego w Brzezinach przy ul.1000 – lecia 10
proponuje się wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały:

· nr 207/XXIX/10 w sprawie wyrażenia zgody spółce gminnej – Zakładowi Obsługi Komunalnej spółka z o.o. w Brzezinach na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości, będącej własnością Gminy Brzeziny, położonej w miejscowości Brzeziny

Do w/w propozycji zmian w porządku obrad nie wniesiono uwag, porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosami za.
Przewodniczący Rady Zbigniew Słodowy - stwierdził, że na ogólny stan Rady Gminy – 15, w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.
Przewodniczący obrad Zbigniew Słodowy oddał głos Wójtowi Gminy Brzeziny.
Wójt Gminy Krzysztof Niedźwiedzki podziękował Staroście za wspólną realizację inwestycji w ubiegłym roku, wśród których wymienił: budowę chodnika przy drodze powiatowej w Brzezinach koło kościoła, remont na drodze powiatowej w Czempiszu, wsparcie dla 3 jednostek OSP z terenu Gminy Brzeziny, w tym dla Brzezin na organizację przeglądu orkiestr dętych, Jamnic i Zajączek. Powiat samodzielnie z własnych środków wykonał część inwestycji drogowej w Dzięciołach oraz odcinek nawierzchni tłuczniowej 
w Przystajni Folwark.
Wójt poinformował, ze zwrócił się z wnioskiem do powiatu o wykonanie następujących  inwestycji na drogach powiatowych, które wymagają natychmiastowego utrwalenia 

i remontu:

1) Dokończenie utwardzenia tłuczniem odcinka około 600 m drogi powiatowej nr 4632 w Przystajni Folwarku.

2) Przebudowa nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej Nr 4634 P na odcinku Brzeziny – Czempisz – 1,5 km.

3) Utrwalenie powierzchniowe drogi powiatowej Nr 4633 P Czempisz – Głuszyna na odcinku 1,2 km (kontynuacja utrwalenia z roku ubiegłego).

4) Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 6232 P Brzeziny – Kalisz (wspólna realizacja w ramach porozumienia z Powiatem Kaliskim – 50% dofinansowania wartości inwestycji), w miejscowości Brzeziny od Kościoła w stronę wsi Aleksandria kontynuacja odcinka z roku ubiegłego.

5) Ścinka poboczy na odcinku 3 km przy drodze powiatowej Nr 4628 P Brzeziny – Zajączki.

6) Remont tłuczniem drogi powiatowej Nr 4629 P Brzeziny – Iwanowice na odcinku osiedla Generała Zajączka w Brzezinach na długości 400 m.

Ponadto Wójt ponowił prośbę o oznakowanie miejsc niebezpiecznych w okolicach szkół  

podstawowych przy drogach powiatowych (przejścia dla pieszych – znaki poziome, pionowe

– Szkoła Podstawowa Czempisz, Szkoła Podstawowa Dzięcioły, Szkoła Podstawowa Aleksandria).

Wójt poinformował, że zamierza kontynuować dalsze prace porządkowe przy drogach

powiatowych na terenie Gminy przez pracowników zatrudnionych w ramach robót

publicznych, w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Kaliszu.

Zgłosił potrzebę wykorzystania rębaka do usuwania krzewów z poboczy dróg (m.in. droga

powiatowa Czempisz – Głuszyna – dokończenie prac, droga powiatowa Pieczyska, droga

powiatowa Przystajnia – Brzeziny, droga powiatowa Brzeziny – Zajączki).
Wójt dodał, że złoży w Starostwie Powiatowym wniosek o dofinansowanie dla jednostek OSP

z terenu Gminy Brzeziny – OSP Brzeziny, OSP Fajum, OSP Pieczyska, OSP Świerczyna.

Wójt podziękował Staroście za przybycie na obrady sesji.

Przewodniczący obrad Zbigniew Słodowy oddał głos Staroście Kaliskiemu.

Starosta Kaliski Krzysztof Nosal podziękował za zaproszenie na sesję Rady Gminy.
Podziękował samorządowi gminnemu za zrozumienie potrzeb powiatu. Starosta 

poinformował, że powiat planuje wspólnie z policyjną sekcją ruchu drogowego dokonać 

kategoryzacji dróg powiatowych, aby wyszczególnić te drogi, o które należy dbać bardziej 

i na te, które będą w dalszej kolejności inwestowane.
Starosta przeprosił za utrudnienia i niedoskonałości, które pojawiły się zimą na drodze powiatowej Kalisz – Brzeziny. Na zimowe utrzymanie powiat wydał ponad 1 mln, dla porównania w latach poprzednich od 150 do 350 tys zł. Na rok 2010 przeznaczono w budżecie na inwestycje drogowe 14 mln zł, średnio z latach poprzednich wydatki zamykały się kwotą od 500 tys zł do 4 mln zł.

Starosta nawiązał do złożonego przez Wójta Gminy Brzeziny wniosku w sprawie modernizacji dróg powiatowych. Stwierdził, że trudno nie uznać, iż każda z wymienionych dróg wymaga naprawy. Powiat w miarę możliwości będzie się starł wykonywać inwestycje, Starosta nie złożył jednak konkretnych obietnic wykonania modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Brzeziny. Decydentem w tej sprawie będzie Rada Powiatu, a na obecną chwilę nie było dyskusji w tej sprawie. Starosta dodał, że nie może składać obietnic, jeżeli nie będzie mógł się z nich wywiązać, żeby dobrze utrzymać wszystkie powiatowe drogi środków w budżecie powinno być dziesięciokrotnie więcej niż jest. Powiat rozpoczyna inwestycję drogową przez środek powiatu, gdyż nie było tam żadnej drogi,  po której zgodnie z prawem nie mogą jeździć ciężarówki. Trzy Gminy są odcięte od rozwoju gospodarczego, gdyż chcąc dojechać z Gminy Lisków lub Kominek do Kalisza trzeba byłoby jechać przez Turek, a więc trzy razy dalej.
Starosta poinformował, że do sierpnia planuje się zakończyć inwestycję drogową Kalisz – Brzeziny. Przebudowę drogi wykona firma Przedsiębiorstwo Ulic i Mostów z Kalisza. Prace powinny rozpocząć się w ciągu kilkunastu dni od wyłatania dziur.
Starosta wyraził nadzieję na kontynuowanie rozpoczętych prac na drodze w Przystajni Folwark.

Starosta przypomniał także o zmianie ustawy o Funduszu Gruntów Rolnych, która spowodowała, że budżet Funduszu znacznie się zmniejszył, ustawa spowodowała także utrudnienia dla przedsiębiorców, którzy chcą rozpocząć działalność gospodarczą, gdyż trzeba będzie ponosić koszty za wyłączenie z produkcji rolnej. Ustawa uderzy w gminy wiejskie.
Starosta zapewnił, że zna potrzeby w zakresie remontów dróg powiatowych na terenie gminy Brzeziny.
Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny Zbigniew Słodowy zapytał jakimi uwarunkowaniami powiat kierował się przenosząc inwestycję przez środek powiatu i jak to się ma do drogi powiatowej Kalisz – Brzeziny, gdzie natężenie ruchu na drodze jest dwukrotnie wyższe niż na wybranej przez powiat.
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że trzy gminy otrzymały od powiatu prezent, a Gminy Godziesze i Brzeziny muszą dokładać z własnych środków do inwestycji. Zdaniem Przewodniczącego projekt powinien być realizowany na drodze Kalisz – Brzeziny.

Przewodniczący zapewnił Starostę, że Gmina będzie zabiegać o remont drogi powiatowej przez Czempisz i dalej. Zdaniem Przewodniczącego Rady droga ta powinna być naprawiona w pierwszej kolejności, bo zagraża ona bezpieczeństwu ruchu.
Zapytał, czy przed kompleksową przebudową drogi Kalisz – Brzeziny zostaną załatane dziury.

Starosta Powiatu Kaliskiego Krzysztof Nosal odpowiedział, że firma wykonująca przebudowe drogi powiatowej Kalisz – Brzeziny dokona w pierwszej kolejności łatania dziur.

Starosta wyjaśnił, że wykonując zadanie z dofinansowaniem, zwłaszcza środkami unijnymi należy dostosować się do wszystkich wymogów programów pomocowych. Zdaniem Starosty należy składać wnioski w taki sposób, żeby były one skuteczne. Droga Kalisz – Brzeziny jest drogą priorytetową, ale gdyby wniosek dotyczył tej drogi, to po przeliczeniu punktów Starostwo zajmowałoby 40 miejsce, dlatego wniosek nie byłby zrealizowany. W projekcie tym punkty otrzymywało się za połączenia z drogą krajową, a nie za natężenie ruchu. Przebiegająca przez środek powiatu droga powiatowa Emilianów – Stawiszyn łączy się z drogami krajowymi i wojewódzką. Złożony na przebudowę tej drogi wniosek znalazł się na 8 miejscu. Wnioski składane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych miały inne priorytety, otrzymywały punkty za bezpieczeństwo, dlatego wniosek na przebudowę drogi powiatowej Kalisz – Brzeziny znalazł się na 1 miejscu. Starosta stwierdził, że przedmiotowa droga powinna znaleźć się w kategorii dróg wojewódzkich, gdyby drogę udało się połączyć z odcinkami w innych gminach – Kraszewicach, Czajkowie, należy ponowić próbę przekazania drogi Marszałkowi Województwa.
Starosta dodał, że powiat kaliski jest skuteczny w pozyskiwaniu środków unijnych. Zdaniem Starosty na możliwości pozyskania środków trzeba spojrzeć globalnie i wybierać takie inwestycje, które mają szansę na realizację.
Starosta nie określił terminu, kwoty, ani zakresu realizacji modernizacji drogi powiatowej z Brzezin przez Czempisz. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Słodowy stwierdził, że każdy dzień zwłoki rodzi coraz to większe koszty remontu.

Starosta Powiatu Kaliskiego Krzysztof Nosal odpowiedział, że z jednej strony tak jest, ale z drugiej strony nie warto dokonywać remontów na drogach w czasie przymrozków.

Sołtys wsi Czempisz Grażyna Misiak zapytała, czy w budżecie powiatu przeznaczono środki na wykonanie jakiegokolwiek odcinka drogi powiatowej w Czempiszu, sołtys poprosiła o wycięcie krzewów przy przedmiotowej drodze na odcinku w kompleksie leśnym w Brzezinach oraz o postawienie znaku na granicy miejscowości Czempisz i Zaleśna informującego o nazwie miejscowości Zaleśna.

Starosta Powiatu Kaliskiego Krzysztof Nosal odpowiedział, że zleci dyrektorowi Wydziału Dróg Powiatowych uwzględnienie znaku nazwy miejscowości. Wycinka krzewów będzie wykonywana sukcesywnie. Starosta z ubolewaniem stwierdził, że w kwestii wycinki krzewów przy drogach były wieloletnie zaniedbania. W 2002 roku powiat sprzedał cały sprzęt, który służył do naprawy dróg i wycinki krzewów. W  tej chwili Starostwo odkupuje sprzęt.
W budżecie powiatu nie ma zapisu, że na drogę powiatową w Czempiszu są przeznaczone pieniądze. W budżecie środki przenosi się między działami i paragrafami, ogólnie na remont dróg powiatowych są w budżecie zabezpieczone środki w tej chwili w wysokości 100 tys zł.

Radny Marian Baraniak zapytał, czy zgodnie z wcześniejszymi obietnicami Starostwo będzie partycypować w kosztach budowy przejętej od powiatu drogi Przystajnia Kolonia.
Starosta Powiatu Kaliskiego Krzysztof Nosal odpowiedział, że powiat na miarę środków stara się w przypadkach, kiedy Gminy przejmują drogi powiatowe partycypować w kosztach.

Radna Sylwia Lazarek poprosiła Starostę, aby radni powiatu kaliskiego dokonali oględzin drogi powiatowej przebiegającej przez Czempisz, gdyż nie wszyscy widzieli w jakim jest stanie.
Starosta Powiatu Kaliskiego Krzysztof Nosal odpowiedział, że z pewnością nie wszyscy radni widzieli przedmiotową drogę, ale oględzin dróg powiatowych dokonują zespoły Komisji Rolnictwa i takie oględziny będą. 

Wójt Gminy Krzysztof Niedźwiedzki poinformował, że Gmina Brzeziny przygotowuje do WRPO wniosek na przebudowę drogi gminnej Świerczyna – Przystajnia Kolonia – Przystajnia na całej długości. Wstępny kosztorys wynosi 900 tys zł. Wójt przyłączył się do głosu radnego Baraniaka, gdyż jakakolwiek kwota przyznana ze Starostwa byłaby pomocna.
Sołtys wsi Czempisz Grażyna Misiak zapytała, czy kiedykolwiek Starosta i radny powiatowy z Gminy Brzeziny wystąpili do Rady Powiatu i przedstawili stan drogi powiatowej w Czempiszu i jak Rada widziała sprawę dofinansowania remontu.

Starosta Powiatu Kaliskiego Krzysztof Nosal zapewnił, że radny powiatowy Krzysztof Nowak zabiega w powiecie o sprawy Gminy Brzeziny. Największym problemem jest brak środków, nie jest natomiast tak, że nie ma wiedzy i dyskusji. Zdaniem Starosty nie ulega wątpliwości, że remont drogi musi być kontynuowany, na chwilę obecną nie może mówić o kwotach, długościach i jakości naprawy.
Sołtys wsi Czempisz Grażyna Misiak zapytała, czy drogi nie można byłoby przebudować ze wsparciem środków unijnych.
Starosta Powiatu Kaliskiego Krzysztof Nosal odpowiedział, że nie uda się pozyskać środków na przebudowę tej drogi, choćby składano wiele wniosków. Niegospodarnością byłoby wydawanie środków na dokumentację.

Sołtys wsi Czempisz Grażyna Misiak stwierdziła, że złożenie wniosku usprawiedliwiłoby powiat.
Starosta Powiatu Kaliskiego Krzysztof Nosal stwierdził, że wnioski można składać w przypadku,  kiedy będą one skuteczne, wydawanie środków na dokumentacje jest bezcelowe i niegospodarne.

Radny Stanisław Walaszczyk zapytał, czy powiat kontroluje wykonane remonty na drogach, zwłaszcza łatanie dziur. Radny stwierdził, że prace te są nienależycie wykonane.

Sołtys wsi Czempisz Grażyna Misiak dodała, że taka sama sytuacja jest w przypadku odśnieżania dróg. Powiat wydaje pieniądze, a pług odśnieżający podczas pracy jest podniesiony.

Radny Stanisław Walaszczyk potwierdził, że osobiście widział, że w taki sposób odśnieżana była droga powiatowa przebiegająca przez Zajączki.

Starosta Powiatu Kaliskiego Krzysztof Nosal odpowiedział, że dziury na drogach są łatane na dwa sposoby. Radny był świadkiem tzw. łatania masą na zimno, nie ubija się takich dziur ubijakiem. Nie jest możliwe nadzorowanie wszystkich pracowników wykonujących remonty 530 km dróg powiatowych. Podobna sytuacja jest w przypadku zimowego odśnieżania dróg. Piaskarka nie sypie wszystkich odcinków dróg powiatowych, ciągle sypana jest droga Kalisz – Brzeziny do Godziesz, na pozostałych drogach sypie się zakręty i odcinki przy przystankach.

Starosta podziękował radnym i sołtysom za przekazywane uwagi. 
Wójt Gminy Krzysztof Niedźwiedzki poinformował, że w okresie zimowym przy okazji ośnieżania dróg gminnych odśnieżane były także drogi powiatowe m.in. Brzeziny – Przystajnia, Pieczyska, Piegonisko Wieś, od Brzezin do Chudoby. Zdaniem Wójta warto byłoby w Starostwie rozważyć kwestię przekazania środków gminom na zimowe utrzymanie tych dróg.
Radna Ewa Nowak poprosiła Starostę o załatanie dziury powstałej na odcinku drogi powiatowej z Ostrowa Kaliskiego do Zagórnej.
Wójt Gminy Krzysztof Niedźwiedzki zapewnił, że wszystkie wnioski są przekazywane Staroście Kaliskiemu.

Przewodniczący Rady Zbigniew Słodowy podziękował Staroście Kaliskiemu za przybycie na obrady sesji.

Starosta Powiatu Kaliskiego Krzysztof Nosal złożył wszystkim życzenia świąteczne.
Ad.2
Na sekretarza sesji zaproponowano radną Ewę Nowak.
Zaproponowany radna został wybrana sekretarzem sesji 15 głosami za.
Ad.3


Przewodniczący obrad poinformował, że tradycyjnie protokół z ostatniej XXVIII sesji nadzwyczajnej został wyłożony do wglądu w sekretariacie gminy. Na posiedzeniach poszczególnych Komisji była możliwość i obowiązek zapoznania się z jego treścią, w związku z tym, Przewodniczący obrad zaproponował przyjęcie protokołu bez czytania na sesji.

Protokół nr XXVIII/10 z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Brzeziny z dnia 22.02.2010 r. został przyjęty jednogłośnie.
Ad.4
Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych przedstawiła Przewodnicząca Komisji Krystyna Wachowska. Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji Karol Bakacz. Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Budżetu i Finansów przedstawił Przewodniczący Komisji Józef Skoczylas ( załącznik nr 3 do protokołu).

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Gospodarki Komunalnej przedstawił Przewodniczący Komisji Marian Baraniak ( załącznik nr 4 do protokołu).

Sprawozdania poszczególnych Komisji zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad.5

Wójt Krzysztof Niedźwiedzki  przedstawił sprawozdanie za okres międzysesyjny. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. W trakcie składania sprawozdania wójt dodatkowo poinformował o następujących sprawach:
· w dniu 22.02.2010 r. odbyła się XXVIII nadzwyczajna sesja Rady Gminy
· w pkt.4 – ostateczna wartość inwestycji pn. „Rozbudowa z nadbudową GOKSiR w Brzezinach” po korekcie oferty wynosi 919.645,07 zł

· w pkt. 13 – zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego dotyczą m.in. budowy elektrowni wiatrowej w Aleksandrii, przeznaczenia terenów pod działalność gospodarczą, zainteresowani chcą finansować wykonanie studium
· w pkt.18 – w Powiatowym Turnieju Wiedzy Pożarniczej zwyciężyli uczniowie z Gminy Brzeziny

· w pkt.23 Wójt przedstawił dodatkowo informację dotyczącą realizacji przez Gminę projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu
· Wójt poinformował, że 16 kwietnia br. o godz.1800 planuje zorganizować zebranie wiejskie dla mieszkańców w Brzezinach

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Brzeziny zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad.6 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

· zmian w budżecie Gminy Brzeziny na 2010 rok

Projekt w/w uchwały Nr 205/XXIX/10 wraz z uzasadnieniem przeczytała Skarbnik Gminy Ewa Wabnik. 

Przewodniczący obrad poddał pod dyskusję projekt uchwały.

Wójt Gminy Krzysztof Niedźwiedzki odniósł się do proponowanych zmian w budżecie Gminy:
· wzrosła kwota wydatków majątkowych, zaplanowano m.in. wykonanie dokumentacji na zadanie „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Świerczyna – Przystajnia Kolonia – Przystajnia”
· Wójt wyraził wolę przygotowania dokumentacji budowy szkoły podstawowej 
w Dzięciołach, poprosił radnych o akceptację. Przedstawił kosztorys wskaźnikowi inwestycji, który wynosi około 2 mln 900 tys zł, w tym budynek szkoły i przedszkola wynosi 1 mln 824 tys, sala gimnastyczna 698 tys zł, pozostałe prace i wyposażenie szkoły – 430 tys zł.

· zaplanowano środki na wymianę filtrów w wysokości 35 tys zł
· na rekultywację składowiska odpadów w roku bieżącym 50 tys zł

· zaplanowano 10 tys zł na remont ochotniczych straży pożarnych, dofinansowaniem zostaną objęte OSP Jamnice, Fajum, Pieczyska, Świerczyna. Śroki zostana przeznaczone na wymianę rynien w OSP Jamnice, zakup materiałów oraz dofinansowanie przeglądu Orkiestr Dętych lub 85 - lecia Orkiestry Dętej
· 36 tys zł na oświetlenie uliczne i drogowe – inwestycja w Aleksandrii – 25 tys zł, Jagodziniec – 15 tys zł, a także wymiana lamp w miejscowościach – Zajączki 5 szt, Jamnice – 4 szt, Rożenno – 1 szt, Piegonisko – 3 szt.
· w perspektywie jest szansa na wykonanie drogi we Wrzącej, gdyby udało się zaoszczędzić po przetargach na inne inwestycje, na przebudowę nawierzchni drogi gminnej Świerczyna – Przystania Kolonia będzie złożony wniosek do WRPO, jeżeli uzyska akceptację, to we wrześniu będzie znana wartość inwestycji. Pozostaje jeszcze szansa na złożenie wniosku do NDPPL we wrześniu br, gdyby wniosek z WRPO nie zyskał akecpatacji

Wójt dodatkowo poinformował:
· o wykonywanych pracach równania dróg gminnych w Piegonisku, Jamnicach, Czempiszu, Rożennie, Pieczyskach, Pieczyskach Raś, Przystajnii Kolonia, Zagórnej, Jagodzińcu, Ostrowie Kaliskim
Sołtys wsi Pieczyska Maria Przybył zapytała, czy na drodze do hydroforni w Pieczyskach zaplanowano równanie drogi.

Wójt Gminy Krzysztof Niedźwiedzki odpowiedział, że planuje się wywiezienie drogi żwirem w ramach remontów dróg.
Zdaniem Wójta warunki atmosferyczne nie pozwalają na prace remontowe na drogach.

Wójt poinformował, że podpisuje umowę na najem pomieszczeń Ośrodka Zdrowia 

w Brzezinach z Panią Hanną Bruzi prowadzącą działalność gospodarczą pn. „Firma handlowo – usługowa” z Raszkowa na świadczenie usług medycznych na terenie Gminy. Wójt wyraził nadzieję na poprawę świadczenia usług medycznych. Umowa podpisana zostanie na okres 3 lat. Dzierżawca zobowiązuje się na własny koszt przystosować pomieszczenia oraz wyposażyć je w sprzęt niezbędny do prowadzenia Ośrodka Zdrowia. Dzierżawca deklarował kwotę 250 tys zł. W przypadku wypowiedzenia umowy przez Wydzierżawiającego przed upływem 6 lat dzierżawcy przysługiwać będzie prawo do stosownego odszkodowania 
w wysokości odpowiadającej kosztom poniesionych przez Dzierżawcę na modernizację pomieszczeń ustalonych proporcjonalnie do czasu trwania umowy pomniejszonej 
o amortyzację.
Sołtys wsi Pieczyska Maria Przybył zapytała jak się nazywa lekarz.

Wójt Gminy Krzysztof Niedźwiedzki odpowiedział, że Dzierżawca nie jest lekarzem, przedsiębiorca zatrudni lekarzy. Firma ma doświadczenie w prowadzeniu różnych działań gospodarczych.
Sołtys wsi Brzeziny Andrzej Hewiński zapytał, czy firma prowadzi już praktykę lekarską.

Wójt Gminy Krzysztof Niedźwiedzki odpowiedział, że firma nie prowadzi praktyk lekarskich. Wójt dodał, że firma będzie zatrudniać lekarzy.
Wójt przedstawił w dalszej kolejności:

· sprawozdanie z funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania „Długosz Królewski”. Poinformował, że w dniu 13.04.2010 r. rozpoczną się szkolenia skierowane do szkół, bibliotek, straży pożarnych, kół gospodyń wiejskich, mikroprzedsiębiorców nt. możliwości skorzystania z projektów unijnych.
· Informację o planowanych inwestycjach robót konserwacyjnych na rzece Pokrzywnicy i Jamnicy od roku 2005. Na 2010 rok zaplanowano prace konserwacyjne na całej długości rzeki Struga Grzymaczewska.

· Ofertę na wykonanie koncepcji technologicznej rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Brzezinach. Koszt dokumentacji wynosi 136 tys zł, w roku bieżącym na I etap opracowanie koncepcji 51.800 netto. Zdaniem Wójta chcąc skorzystać ze środków PROW już dziś trzeba podjąć decyzję w sprawie rozbudowy, gdyż kolejne przyłącza do sieci kanalizacji wiążą się z rozbudową istniejącej oczyszczalni.
Radna Sylwia Lazarek o godz. 1300 za zgodą Przewodniczącego Rady opuściła obrady sesji.

Prezes Zakładu Obsługi Komunalnej sp z o.o. Piotr Wolarz zwrócił uwagę, iż ważne jest, aby wykorzystać dotację unijną na przystosowanie gospodarki wodno – ściekowej, w 75% inwestycje dofinansowane są ze środków unijnych.

Wójt Gminy Krzysztof Niedźwiedzki poinformował, że dokonano oględzin drogi w Dzięciołach, która jest w złym stanie. Na odcinku 550 m droga jest do przebudowy. Proponuje się wykonanie dodatkowej podbudowy z dwukrotnym remontem, koszt przebudowy około 57 tys zł brutto, natomiast nawierzchni asfaltowej około 80 tys zł. Zadanie czeka na realizację.
Wójt poinformował o przeprowadzanej w dniu 14.04.2010 r. akcji odbioru elektrośmieci. Stosowne informacje otrzymali sołtysi i radni Gminy.

Wójt dodał, że będą prowadzone działania, aby mieszkańcy wsi Aleksandria przyłączyli swoje posesje do istniejącej sieci kanalizacji.

Radna Genowefa Włodarczyk zgłosiła potrzebę łatania dziur na drodze gminnej 

w Sobiesękach.

Sołtys wsi Dzięcioły Urszula Ziętek poprosiła o jednoznaczne zajęcia stanowiska w sprawie budowy szkoły w Dzięciołach.
Przewodniczący Rady Zbigniew Słodowy poinformował, że sprawa będzie omawiana w wolnych wnioskach i informacjach.
Wójt Gminy Brzeziny Krzysztof Niedźwiedzki o godz. 1310 opuścił za zgodą Przewodniczącego Rady obrady sesji.
Nie było pytań ani uwag do projektu uchwały nr 205/XXIX/10 w sprawie zmian w budżecie Gminy Brzeziny na 2010 rok.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Uchwała Nr 205/XXIX/10 Rady Gminy Brzeziny z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Brzeziny na 2010 r. została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami za.
· nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na rok 2011 środków stanowiących fundusz sołecki
Projekt w/w uchwały Nr 206/XXIX/10 wraz z uzasadnieniem przeczytał Przewodniczący obrad Zbigniew Słodowy. 

Przewodniczący poddał pod dyskusję projekt uchwały.

Nie było pytań ani uwag do w/w projektu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Uchwała Nr 206/XXIX/10 Rady Gminy Brzeziny z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na rok 2011 środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami za.
· wyrażenia zgody spółce gminnej – Zakładowi Obsługi Komunalnej spółka z o.o. w Brzezinach na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości, będącej własnością Gminy Brzeziny, położonej w miejscowości Brzeziny 
Projekt w/w uchwały Nr 207/XXIX/10 wraz z uzasadnieniem przeczytał Przewodniczący obrad Zbigniew Słodowy. 

Przewodniczący poddał pod dyskusję projekt uchwały.

Radny Stanisław Walaszczyk zapytał, czy należności z tytułu dzierżawy będzie pobierał ZOK sp z o.o. w Brzezinach.
Prezes ZOK sp z o.o. Piotr Wolarz odpowiedział, że umowa będzie podpisana przez Zakład Obsługi Komunalnej sp. z o.o. w Brzezinach. Pieniądze z tytułu dzierżawy będą spożytkowane także na cele Gminy, gdyż Gmina ma 100% udziałów w spółce.
Skarbnik Gminy Ewa Wabnik wyjaśniła, że Zakład Obsługi Komunalnej w Brzezinach ma działkę przekazaną w trwały zarząd.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Uchwała Nr 207/XXIX/10 Rady Gminy Brzeziny z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody spółce gminnej – Zakładowi Obsługi Komunalnej spółka z o.o. w Brzezinach na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości, będącej własnością Gminy Brzeziny, położonej w miejscowości Brzeziny została podjęta 13 głosami za przy 1 wstrzymującym.
Ad. 7 i 8
W interpelacjach i zapytaniach do Wójta nikt nie zabrał głosu.
Ad. 9
W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrali:

Sołtys wsi Dzięcioły Urszula Ziętek poprosiła o decyzję w sprawie budowy szkoły podstawowej w Dzięciołach.
Przewodniczący Rady Zbigniew Słodowy wyjaśnił, że przedstawiony na ostatniej sesji Rady Gminy kosztorys wynosił około 1,5 mln zł, dziś Wójt poinformował, że wartość inwestycji wynosić będzie około 3 mln zł. Przewodniczący dodał, że zadania tego nie można podzielić, mimo, że będzie wykonywane przez 6 lat, zamówienie publiczne musi być realizowane w całości. Gmina musi mieć zabezpieczenie finansowe na wykonanie tego zadania. Przez lata budowy trzeba uwzględnić wzrost kosztów, ponieważ ceny materiałów rosną.
Poruszano sprawę integracji życia kulturalnego wsi, szkoły, mieszkańców. Przewodniczący zauważył, że są na terenie wsie, które nie mają szkoły tj. Piegonisko, Zajączki, Ostrów Kaliski, życie kulturalne istnieje, są remizy, kluby.

Przewodniczący zapewnił, że Rada Gminy nie chce zamykać szkoły, ale remontować, bo taka była do tej pory decyzja.

Przewodniczący zwrócił uwagę na sprawę modernizacji szkoły podstawowej w Brzezinach, która jest w stanie opłakanym. Zdaniem Przewodniczącego podejście, że lepsze jest budowanie nowych, niż remontowanie starych obiektów nie jest gospodarskie.
Przewodniczący przypomniał także, że Gmina trzeci rok remontuje dach Gimnazjum.

Przewodniczący Rady zapewnił, że nie jest przeciwko dzieciom, ani nauczycielom, ani ludziom, są potrzeby, ale trzeba mierzyć siły na zamiary.
Przewodniczący przypomniał o konieczności budowy oczyszczalni ścieków, koszt tego zadania to około 3 mln zł.

Zdaniem Przewodniczącego trzeba się zastanowić i podjąć decyzję po gospodarsku. Nikt nie chce likwidować szkoły.

Sołtys wsi Dzięcioły Urszula Ziętek zwróciła uwagę, że placówka w takim stanie jest nie do utrzymania. Stwierdziła, że można było dawno wybudować szkołę.

Przewodniczący Rady Zbigniew Słodowy poprosił radnych o zastanowienie się  i zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. Podkreślił, że decyzję należy podjąć po gospodarsku, przemyśleć, gdyż koszt budowy szkoły z pewnością będzie większy niż 3 mln.

Radny Marian Grabowski zauważył, że koszty inwestycji, zarówno w przypadku budowy, jak i rozbudowy będą te same. Koszt 3 mln zł obejmuje także budowę sali gimnastycznej, która nie jest na razie potrzebna.

Przewodniczący Rady Zbigniew Słodowy zauważył, że za energię elektryczną wykorzystaną w remizie OSP Gmina płaci 4 tys zł ( za 2 miesiące). Dzieci korzystają z sali podczas lekcji wychowania fizycznego. Nie ma sensu budować szkołę bez sali gimnastycznej.
Sołtys wsi Dzięcioły Urszula Ziętek zwróciła uwagę, że za środki ponoszone przez 5 lat na energię można wybudować salę.

Przewodniczący Rady Zbigniew Słodowy stwierdził, że szkoła musi być budowana z salą gimnastyczną. Poprosił radnych o przemyślenie w/w sprawy i podjęcie ostatecznej decyzji na kolejnej sesji Rady Gminy.
Ad.10
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący  Rady Gminy Brzeziny Zbigniew Słodowy zamknęła obrady XXIX sesji Rady Gminy Brzeziny o godz. 1330.

Przewodniczący obrad
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